
 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI 

Via Manzoni, 8  -  82031    AMOROSI (BN) 

sedi    AMOROSI  - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

 

C.M. BNIC85200P -     tel. 0824.970280  

                  E-mail bnic85200p@istruzione.it -  p.e.c.  bnic85200p@pec.istruzione.it 

 

 

Amorosi, 27-08-2024 

 

Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l’a.s. 2023/24 

 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese;  

VISTA l’approvazione del PTOF avvenuto in data 11/01/2024_ con delibera n. _131_ del CdI e del Programma 

Annuale avvenuto in data 08/02/2024 con delibera n. 150 del CdI;  

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 

2023/2024;  

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto per l’ anno scolastico 2023/2024 sottoscritta dalle parti in data 

11 marzo 2024; 

ACQUISITO il parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la compatibilità economica 

finanziaria avvenuta in data 22 aprile 2024; 

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. 

per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento dell'Offerta Formativa (Fondo 
dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti);  

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, attestante 

le ore effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle relative giornate lavorative, 
conservate agli atti della scuola;  

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente predisposta dal DSGA, conservate agli 

atti della scuola;  

DECRETA  

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF a.s. 

2023/24, docenti e ATA.  

ATTIVITA’ nr. 
docenti 

Compenso 

lordo dip. 

Attività aggiuntive funzionali all’insegnamento   

Collaboratori DS 2 € 4.200,00 

Coordinatori di classe     7 € 2.450,00 

Coordinatori di classe terza 4 € 1.400,00 

Coordinatori insegnamento educazione civica – scuola primaria 24 € 4.200,00 

Coordinatori insegnamento educazione civica – scuola sec. 1^ 
grado 

11 
€ 962,50 

Referente attività Educazione Civica 1 € 280,00 

Responsabile di plesso Scuola Primaria – Faicchio Capoluogo 1 € 612,50 

Responsabile di plesso Scuola Primaria – Puglianello 1 € 612,50 

Responsabile di plesso Scuola infanzia e Primaria – Amorosi 1 € 875,00  

Responsabile di plesso Scuola Infanzia, Primaria e SSIG – 1 € 1.400,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0003251/U del 27/08/2024

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


Melizzano 

Responsabile di plesso SSIG – Faicchio  1 € 525,00 

Responsabile plesso scuola infanzia 2 € 525,00 

Coordinatore scuola infanzia  1 € 525,00 

Coordinatori dipartimentali        3 € 787,50 

Referente moduli Orientamento ambito PNRR 1 € 262,50 

Gestione sito web 1 € 440,06 

Tutor neo-immessi in ruolo 3 € 525,00 

Tutor tirocinanti 7 € 612,50 

Gruppo di lavoro per l’inclusione 6 € 683,35 

Sorveglianza mensa progetti europei – regionali – Istituto  7 € 699,98 

Referenti progetti Nazionali, Regionali e Territoriali (Scuola 
inCanto, bullismo, Scuola Attiva Kids) 

3 
€ 420,00 

Progetto NUOTO IN CARTELLA 21 € 10.647,00 

Progetto di Lingua INGLESE nella scuola dell’Infanzia 5 € 4.774,00 

Progetto MUSICA INSIEME 4 € 5.197,50 

Progetto di LINGIA FRANCESE nella scuola primaria 4 € 2.310,00 

   

TOTALE DOCENTI  € 45.926,89 

 

 

 

ATTIVITA’  Compenso 

lordo dip. 

Prestazioni aggiuntive personale amministrativo 4 € 3.888,00 

Indennità di direzione al sostituto D.sga 1 € 243,92 

Incarichi specifici coll. scolastici 7 € 2.044,42 

Prestazioni in attività progettuali (coll. Scol.) 10 € 426,25 

Pulizia palestra 4 € 1.842,50 

Prestazioni aggiuntive (servizio a scavalco e orario flessibile) (coll. 
Scol.) 

7 
€ 4.303,75 

Straordinario (coll. Scol.) 4 € 618,75 

Assistenza tecnica + assistenza materiale alunno H 3 € 2.378,75 

Sostituzione collega assente (coll. Scol.) 15 € 3.987,50 

Indennità di direzione D.sga (quota variabile) 1 € 4.140,00 

TOTALE PERSONALE ATA  € 23.873,84 

 

 

Dispone, contestualmente, l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.  

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. All’albo e 
sul sito della scuola verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle tabelle, per aggregato e non per 
nominativo, trattandosi di dati sensibili.  

Viene fatto salvo il possibile accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa vigente.  

 

 Il Dirigente scolastico 

 Giovanni AURILIO 
                                                                                              (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 D.lgs 39/93) 


